
В соответствии с пунктами 1.3, 3.3 Порядка формирования тарифов  

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок Пермского края, 

обслуживаемых по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п, Сценарными 

условиями для формирования вариантов развития экономики Пермского края  

и основными показателями прогноза социально-экономического развития 

Пермского края на период до 2026 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства транспорта Пермского края  

от 25 февраля 2022 г. № 44-01-02-148 «Об установлении тарифа на перевозку 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости проезда  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 749 «г. Соликамск – 

г. Пермь» (в редакции приказа Министерства транспорта Пермского края  

от 07 февраля 2024 г. № 44-01-02-73) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 слова «2 руб. 50 коп.» заменить словами «2 руб. 60 коп.»; 

1.2. приложение изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу 15 апреля 2024 года, но не ранее  

чем со дня его официального опубликования. 

Министр                          С.В. Вешняков  

  

О внесении изменений в приказ 
Министерства транспорта Пермского 
края от 25 февраля 2022 г. № 44-01-02-148 
«Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом, стоимости проезда  
на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 749  
«г. Соликамск – г. Пермь» 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-245 от 26.03.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.03.2024 15:12



Приложение 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                        №    
 
 
«Приложение  
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от 25.02.2022 № 44-01-02-148 

 
Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  

№ 749 «г. Соликамск – г. Пермь» 
 

В прямом и обратном направлении: 

 

ДК завод «Урал»                 

   

 

35,0 ТЦ Европа  
               

   

 

35,0 35,0 Автостанция г. Соликамск  
           

   

 

65,0 61,0 41,0 Усово (по требованию)                
 

110,0 105,0 85,0 44,0 Новожилово 
             

   

 

187,0 182,0 163,0 122,0 77,0 Романово 
            

   

 

194,0 189,0 169,0 128,0 84,0 30,0 Вогулка 
           

   

 

260,0 255,0 236,0 195,0 150,0 73,0 66,0 Челва 

             

 

283,0 278,0 258,0 218,0 173,0 96,0 89,0 25,0 Никулино 

            

 

314,0 309,0 289,0 249,0 204,0 127,0 120,0 54,0 31,0 Мозярово 

           

 

328,0 324,0 304,0 263,0 219,0 141,0 135,0 68,0 46,0 25,0 Кунья 

   

  

      

 

376,0 371,0 351,0 310,0 266,0 189,0 182,0 116,0 93,0 62,0 47,0 Фоминка (по требованию) 

       

 

406,0 401,0 381,0 341,0 296,0 219,0 212,0 146,0 123,0 92,0 77,0 29,0 Ярино (по требованию) 

      

 

414,0 410,0 390,0 349,0 305,0 228,0 221,0 155,0 132,0 101,0 86,0 39,0 25,0 Добрянка 

       

 

478,0 473,0 453,0 413,0 368,0 291,0 284,0 218,0 195,0 164,0 150,0 102,0 72,0 63,0 Ивановка (по требованию) 

    

 

504,0 500,0 480,0 439,0 395,0 317,0 311,0 244,0 222,0 191,0 176,0 129,0 99,0 90,0 27,0 Пальники (по требованию) 

  

 

514,0 509,0 490,0 449,0 404,0 327,0 320,0 254,0 231,0 200,0 186,0 138,0 108,0 99,0 37,0 37,0 Голованово 

    

 

529,0 525,0 505,0 464,0 420,0 342,0 336,0 269,0 246,0 216,0 201,0 154,0 124,0 115,0 51,0 37,0 37,0  ст. Лодочная 

  

 

544,0 540,0 520,0 479,0 434,0 357,0 350,0 284,0 261,0 230,0 216,0 168,0 138,0 129,0 66,0 40,0 37,0 37,0 Завод «Машиностроитель»  

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-245 от 26.03.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.03.2024 15:12



553,0 548,0 529,0 488,0 443,0 366,0 359,0 293,0 270,0 239,0 225,0 177,0 147,0 138,0 75,0 49,0 39,0 37,0 37,0 пл. Восстания 
 

562,0 557,0 537,0 497,0 452,0 375,0 368,0 302,0 279,0 248,0 233,0 186,0 156,0 147,0 84,0 57,0 48,0 37,0 37,0 37,0 Цирк 

575,0 570,0 550,0 512,0 467,0 390,0 384,0 317,0 294,0 263,0 249,0 202,0 171,0 163,0 99,0 73,0 63,0 48,0 37,0 37,0 37,0 
ТЮЗ (по треб-ю) только 

в прямом направлении 

577,0 573,0 553,0 512,0 467,0 390,0 384,0 317,0 294,0 263,0 249,0 202,0 171,0 163,0 99,0 73,0 63,0 48,0 37,0 37,0 37,0 37,0 

ст. Пермь-2 

(только в прямом 

направлении) 

579,0 574,0 554,0 514,0 469,0 392,0 385,0 319,0 296,0 265,0 251,0 203,0 173,0 164,0 101,0 74,0 65,0 50,0 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 
Автовокзал  

г. Пермь 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке запрещена 

перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                        » 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-245 от 26.03.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 21.03.2024 15:12


	1
	2
	3

